ics i Histoics 

Primera epoca 
Tom 1-4 

1953 -1955 

Edició facsímil 
Any 2000 

Testamento otorgado por el 

Sr. D. Guillermo de Puigdorfi 
a 4 noviembre 1306. 

Sacado de una copia auténtica m pergamino 
del Arcbioo del Conde & Otocau 

Cum voluntas hominis sit ómbulatoria usque ad extremum Mtae exitum, 
et ego GuiUelmus de Podio-Orpbila de Coque-librio condivi meum testamen- 
tum in posse scriptoris vallis Perpiñanii, quod fuit laudatum per Petrum de 
Podio-Orphila legum doctorem nunch electum in Episcopum Palentinum, et 
Sacrosantae Romanae Ecclesiae Vice Gncellarium, et Selarmondam filios 
meos: fuit etiam laudatum et wrroboratum per Exellentissimum Dominum 
meum Domnum Jacobum Dei Gracia Regem Majoricarum, Comitem 
Rossillionis, et Caeritaniae et Dominum Monpallerii: et sigillo suo majori 
pendenti cereo vigillatum. Et velim ex cesta scientia ipsum testamentum 
penitus revocare et anullare, et aliud de novo facere testamentum. Idcirco in 
Dei nomine in meo bono seasu, et plena memoria hoc meum facio testamen- 
tum, in quo omnia bona mca mobilia, et immobilia scrípta, et ordinata 
reperiantur. 

In primis eligo sepulturam meam in Simiterio fratrum pedicatorum de 
Coquolibrio, si in terra Rossilionis, ve1 Vallaspirii me mori contigerit. Porro 
si alibi in Joco, sive terra in quo, sive qua Domus, sive Conventus fuerit 
fratrum Praedicatorum me mori contigerit ibidem Corpus meum ordino, et - 
mando sepeliri, et tamdiu ibidem Cadaver meum jaceat sic sepultum donec 
incineratum fuerit; Ita quod postea ossa mea extumulentur inde per Guiller- 
mum, et Jacobum, et Arnaldum filios meos ve1 alterum eorundem. et expor- 
tari faciant suis expensis ad domum fratrum Predicatorum Coquolibrii, et ibi 
eadem ossa dentur perpetuae sepulturae. Et lego in primis Silarmondae filiae 
meae Vxori Raymundi Rubei de Perpiñano jure institutionis et nomine here- 
ditatis suae duodecim millia solidorum monetae Valentiae, CCXXXA 

Marcha argenti fini, quae ego sibi dedi tempore nuptiarum swnim, et dicti 
Raymundi Rubei mariti sui, et ipsa ea dedit et consti~it in d m m  dicto- 
marito suo, ut in Scripturis nuptialibus inter eam et dictum toarimm suum 
factis, plenius et melius continetur. 

Item lego eidem Vilarmondae jure institutionis et nomine hereditítis 
suae... millia solidorum, que sibi similiter dedi, et tradidi constante matri- 
monio inter ipsam, et dictum maritum suum, ut illa habcret tamquam 
bona parafarnalia, ut in instrumento recognitionis modo per eam mihi h i t o  
continetur.